
ГЛАВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отМЛШ> №
г. Верхняя Салда

О муниципально-частном партнерстве в Верхнесалдинском городском
округе

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно­
частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской 
Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, Положением о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
Положением об администрации Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы городского округа от 25.12.2018 № 144 «Об 
утверждении Положения об администрации Верхнесалдинского городского 
округа», в целях организации привлечения инвестиций в экономику 
Верхнесалдинского городского округа и повышения качества товаров, работ, 
услуг, организация обеспечения которыми потребителей относится к вопросам 
ведения органов местного самоуправления Верхнесалдинского городского 
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить администрацию Верхнесалдинского городского округа 
уполномоченным органом на осуществление следующих полномочий:

1) обеспечение координации деятельности органов местного 
самоуправления Верхнесалдинского городского округа при реализации проекта 
муниципально-частного партнерства;

2) согласование публичному партнеру конкурсной документации для 
проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально­
частном партнерстве;

3) осуществление мониторинга реализации соглашения о муниципально­
частном партнерстве;

4) содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров 
и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально­



2

частном партнерстве;
5) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном 

партнерстве;
6) обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о 

муниципально-частном партнерстве;
7) представление в уполномоченный орган результатов мониторинга 

реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;
8) осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным 

законодательством, законодательством Свердловской области, Уставом 
Верхнесалдинского городского округа и муниципальными правовыми актами.

2. Определить отдел по экономике администрации Верхнесалдинского 
городского округа ответственным структурным подразделением 
администрации Верхнесалдинского городского округа в сфере реализации 
муниципально-частного партнерства в Верхнесалдинском городском округе.

3. Заместителям главы администрации Верхнесалдинского городского 
округа направить в отдел по экономике администрации Верхнесалдинского 
городского округа информацию по проектам, планируемым к реализации в 
рамках муниципально-частного партнерства, в срок до 01 мая 2019 года, 
далее -  ежегодно, в срок до 15 января.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации по экономит > и финансам 
И.В. Колпакову.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа Колпакова
fi*§1 П р о т о к о л ь н а я \|

л  IV  часть

http://v-salda.ru/

